UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 965 /UBND-XDCB  Tháp Mười, ngày 27 tháng 02 năm 2024

V/v cung cấp thông tin về nhu

cầu của các chủ thể OCOP trong

việc đáp ứng các tiêu chí sở hữu

trí tuệ và hệ thống quản lý chất

lượng tiên tiến

Kính gửi:

- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp;

- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG

XDNTM & TCCNNN.

Căn cứ Kế hoạch số 432/KH-UBND ngày 31/12/2022 của UBND Tỉnh về

triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm (OCOP) giai đoạn 2021

- 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Thực hiện Công văn số 293/SKHCN-QLCN ngày 16/02/2024 của Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Tháp về việc khảo sát nhu cầu hỗ trợ bảo

hộ quyền sở hữu trí tuệ, xây dựng và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên

tiến cho các sản phẩm OCOP (lần 2).

Qua rà soát, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười cung cấp thông tin về

nhu cầu của các chủ thể OCOP trong việc đáp ứng các tiêu chí sở hữu trí tuệ và

hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến.

(Phụ lục chi tiết kèm theo)

Trên đây là báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười, kính trình Sở

Khoa học và Công nghệ Tỉnh và Văn phòng Điều phối xem xét, tổng hợp./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT và HT huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC(Nhân - Luân - Lan).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

PHỤ LỤC

CUNG CẤP THÔNG TIN VỀ NHU CẦU CỦA CÁC CHỦ THỂ OCOP

TRONG VIỆC ĐÁP ỨNG CÁC TIÊU CHÍ VỀ SỞ HỮU TRÍ TUỆ VÀ HỆ THỐNG QUẢN LÝ

CHẤT LƯỢNG TIÊN TIẾN

 (Ban hành kèm theo Công văn số: 965/UBND-XDCB ngày 27/02/2024 của UBND huyện Tháp Mười)

Biểu 01: Nhu cầu đăng ký quyền sở hữu trí tuệ

STT TÊN CHỦ THỂ OCOP TÊN SẢN PHẨM

NHU CẦU ĐĂNG

KÝ QUYỀN SHCN

TRONG NƯỚC

NHU CẦU ĐĂNG

KÝ QUYỀN SHCN

RA NƯỚC NGOÀI

THÔNG

TIN LIÊN

HỆ

(SĐT/ĐỊA

CHỈ

NHU

CẦU

NÂNG

HẠNG

(4 SAO,

5 SAO)

NHÃN

HIỆU

KIỂU

DÁNG

CÔNG

NGHIỆP

NHÃN

HIỆU

KIỂU

DÁNG

CÔNG

NGHIỆP

1
Công ty TNHH Xuất nhập

khẩu Chơn Chính
Gạo Chơn Chính ĐT 8   X X 0977789777 4 sao

2
Công ty TNHH Xuất nhập

khẩu Chơn Chính

Gạo Chơn Chính ST25
  X X 0977789777 4 sao

3 Hộ kinh doanh Diễm Thúy 2 Sữa sen bột vị cà phê X X   0942825879 4 sao

4 Hộ kinh doanh Liêm Chi  Khô cá lóc Liêm Chi X X   0917266683 4 sao

5 Cơ sở khô cá lóc Út Tuyền  Khô Cá Lóc Út Tuyền X X   0779051113 4 sao

6 Hộ kinh doanh Sáu Thuỷ  Mắm Cá Linh X X   0945052913 4 sao

7 Hộ kinh doanh Út Thoảng
Chanh đào ngâm mật

ong
X X   0325996750 4 sao

STT TÊN CHỦ THỂ OCOP TÊN SẢN PHẨM

NHU CẦU ĐĂNG

KÝ QUYỀN SHCN

TRONG NƯỚC

NHU CẦU ĐĂNG

KÝ QUYỀN SHCN

RA NƯỚC NGOÀI

THÔNG

TIN LIÊN

HỆ

(SĐT/ĐỊA

CHỈ

NHU

CẦU

NÂNG

HẠNG

(4 SAO,

5 SAO)

NHÃN

HIỆU

KIỂU

DÁNG

CÔNG

NGHIỆP

NHÃN

HIỆU

KIỂU

DÁNG

CÔNG

NGHIỆP

8
Hộ kinh doanh Cơ sở chế

biến muối ớt ngào Ngọc Phú

Muối ớt ngào Ngọc Phú
X X   0932903283 4 sao

9
Hộ kinh doanh Trường

Giang

Nấm Bào Ngư Trường

Giang
X X   0399532197 4 sao

10 Hộ kinh doanh Kim Tình  Trứng vịt sạch X X   0889799815 4 sao

11 HTX DVNN Thắng Lợi Gạo OM18 Thắng Lợi X X   0382273274 4 sao

12 HTX DVNN Thắng Lợi Gạo ĐT8 Thắng Lợi X X   0382273274 4 sao

Biểu 02. Nhu cầu xây dựng và áp dụng các hệ thống quản lý chất lượng (HTQLCL) tiên tiến

STT TÊN CHỦ THỂ OCOP THÔNG TIN LIÊN

HỆ (SĐT/ĐỊA CHỈ)

TÊN SẢN PHẨM NHU CẦU XÂY DỰNG

VÀ ÁP DỤNG HTQLCL

TIÊN TIẾN

(ISO 9001, ISO 22000,

HACCP; VIETGAP;

GLOBALGAP, HALAL,….)

THỜI GIAN

THỰC

HIỆN

1 HTX DVNN Thắng Lợi 0382273274 Gạo OM18 Thắng Lợi VietGap 2024

2 HTX DVNN Thắng Lợi 0382273274 Gạo ĐT8 Thắng Lợi VietGap 2024

		2024-02-29T21:13:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T10:05:20+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!